
  Strona 1 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 02-08-2023 r. 
 

 
Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Strzegomiu 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SWZ  NR 165/2023/STRZEGOM 

 
 

Działając w imieniu i na rzecz Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Strzegomiu na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 84: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 03.08.2023r. 
Odpowiedź: Termin został przesunięty na dzień 07.08.2023 r. zmianami 
opublikowanymi dnia 28.07.2023 r. 

 
 

Pytanie 85: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w 
tym wyłączenia i ograniczenia  odpowiedzialności  w  nich  zawarte,  także  w  dodatkowych  
klauzulach  do  OWU  i  oferty,  za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost 
włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 86: 
Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z prawa opcji ujętego w SWZ polegającego na 
automatycznym przedłużeniu umowy na okres 12 miesięcy na takich samych warunkach jak 
zawarte wcześniej umowy. 
Odpowiedź: Prawo opcji zostało usunięte zmianami opublikowanymi dnia28.07.2023 r. 
 
 
Pytanie 87: 
Prosimy o informacje dotyczące dnia / daty opracowania informacji o szkodowości (na jaki 
dzień opracowano zestawienie). Dodatkowo prosimy o uaktualnienie szkodowości 
(odszkodowania, rezerwy, przyczyny szkód) wg stanu na dzień 28.07.2023.r. (dla każdego 
ubezpieczenia oddzielnie). Wnosimy także o potwierdzenie, że nie wystąpiły szkody z 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 



  Strona 2 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Aktualizacja szkodowości została opublikowana przy odpowiedziach dnia 
28.07.2023 r. Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 
szkody. 
 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia: 
 
Pytanie 88: 
Prosimy o określenie produktu, który Ubezpieczony / Zamawiający wprowadza do obrotu. 
Odpowiedź: Zamawiający świadczy usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę   
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 
 
Pytanie 89: 
Prosimy o potwierdzenie że zakres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej dla szkód 
spowodowanym wykonywaniem prac pod ziemią będzie ograniczony wyłącznie do prac 
związanych z budową, konserwacją, naprawą sieci wodociągowych, przyłączy 
towarzyszących im instalacji. Tym samym intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną 
innych prac realizowanych „pod ziemią”. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 90: 
Prosimy   o   potwierdzenie   że   w   ramach   świadczonej   ochrony   ubezpieczeniowej   
działalność obejmowana ochroną pozostaje ograniczona do wskazanych załączniku nr 6 do 
SWZ PKD. Tym samym intencją Zamawiającego nie jest objęcie jakiejkolwiek działalność 
związanej z: 
a. posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem lub administrowania wysypiskiem lub 
ostatecznym składowiskiem odpadów; 
b. organizowaniem, uczestnictwem w imprezach dotyczący sportów ekstremalnych, w tym 
motorowych, motorowodnych, lotniczych.; 
c. wykonywaniem czynności medycznych lub innych czynności wykonywanych w celach 
leczniczych, prowadzeniem badań klinicznych lub innych badań o charakterze medycznym, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 91: 
Prosimy o określenie jakiego rodzaju maszyny lub urządzenia są wprowadzane do obrotu 
przez Ubezpieczonego / Zamawiającego (pytanie wynika z zapisu str. 2 z 21 – wnioskowane 
rozszerzenia ubezpieczenia OC o szkody pkt. 4.) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza do obrotu ani maszyn ani urządzeń. 
 
 
Pytanie 92: 
Prosimy o potwierdzenie że w ramach rozszerzenia ujętego w pkt. 9 „szkody wyrządzone w 



  Strona 3 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

środowisku  naturalnym”  intencją  zamawiającego  nie  jest  objęcie  ochroną  szkód  
wyrządzonych  lub spowodowanych z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na podstawie 
przepisów prawa o: 
a) zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu (w 
szczególności - szkody ekologiczne wynikające m.in. z Ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r. o 
zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie) 
b) o odpadach wynikające (min. z Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 93: 
Tym samym Zamawiający uzna z wystarczające objęcie ochroną wyłącznie szkód 
rzeczowych i osobowych  powstałych  w  związku  z emisją  do środowiska  pod  
warunkiem  że  przyczyna  Emisji do środowiska będzie nagła, niespodziewana i niezależna 
od woli Ubezpieczonego, oraz że rozpoczęcie procesu Emisji do środowiska wystąpi w 
okresie ubezpieczenia. Wykonawca będzie także obejmował ochroną ubezpieczeniową 
koszty działań mających na celu ochronę albo usunięcie zagrożenia dla życia,   zdrowia   lub   
mienia,   w   tym   koszty   sprzątania,   usunięcia   lub   neutralizacji   Substancji 
niebezpiecznej (w ramach przyjętej sumy gwarancyjnej oraz ustalonego podlimitu 
odpowiedzialności). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 94: 
Odnośnie rozszerzenia ochrony o „czyste straty finansowe” prosimy o wyłączenie szkód 
spowodowanych przez wykonaną usługę oraz ograniczenie odpowiedzialności z tytułu 
czystych strat finansowych związanych z wprowadzeniem produktu do obrotu (przez 
produkt) jedynie do zakresu ujętego w pkt. 3 i 4 wnioskowanych rozszerzeń ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej; 
W przypadku braku akceptacji wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% nie mniej niż 10 000 PLN dla każdej szkody 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną 10%. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 95: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla wnioskowanych rozszerzeń 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ujętych w pkt. 
3 – 5 000,00 PLN 
4 – 5 000,00 PLN 
9 – 5 000,00 PLN 
12 – 5 000,00 PLN (w przypadku potwierdzenia intencji zapisu ujętego w pytaniu 6) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 96: 



  Strona 4 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odnośnie zapisu dotyczącego usunięcia daty początkowej prosimy o potwierdzenie że dla 
zakresu ochrony ujętego w pkt. 3 i 4 wnioskowanych rozszerzeń ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za wypadek ubezpieczeniowy będzie uznawane: 
a) połączenie lub zmieszanie wadliwego Produktu z innymi rzeczami po raz pierwszy; 
b) rozpoczęcie obróbki wadliwego Produktu po raz pierwszy; 
c) wytworzenie wadliwych wyrobów, wadliwa obróbka lub przetworzenie wyrobów po 
raz pierwszy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 97: 
Odnośnie potwierdzenia pokrycia przez Wykonawcę uzasadnionych kosztów działań 
mających na celu zapobieżeniu zwiększania się szkody prosimy o potwierdzenie że intencją 
jest objęcie w granicach określonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej kosztów 
poniesionych przez Ubezpieczonego po wystąpieniu  Wypadku  ubezpieczeniowego,  
wynikłych  z  zastosowania  środków  w  celu  zapobieżenia Szkodzie lub zmniejszenia jej 
rozmiarów, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 98: 
Odnośnie zapisu ujętego we wnioskowanych rozszerzeniach ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej pkt. 8 prosimy o wykreślenie / usunięcie zapisu: „W przypadku 
wystąpienia szkody odszkodowanie będzie wypłacane w wartości odtworzeniowej 
uszkodzonego mienia maksymalnie do wysokości limitu sumy gwarancyjnej 
przewidzianego dla niniejszego rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej”. Zwracamy uwagę 
że odszkodowanie powinno odnosić się do wysokości poniesionej straty zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie regulacjami prawnymi w szczególności wynikającymi z 
kodeksu cywilnego oraz obowiązującego orzecznictwa sądów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 99: 
Prosimy o określenie / opisanie jaki scenariusz został przyjęty w ramach oszacowanego 
przez Państwa PML (podany 3 mln PLN). 
Odpowiedź: Zaj ęcie ogniem i doszczętne spalenie wskazanego mienia. 
 
 
Pytanie 100: 
W opisie oceny budynków i budowli – konstrukcja - podano informacje – materiały 
mieszane - prosimy o dodatkowy opis odnośnie Budynków i Budowli w dzierżawie: 
(dwie pozycje w wykazie: 70/WIiZP/1/2014 i Aneks z 31.03.2017 r. SU 9 839 608,80 PLN; 
1195/WIiIZP/54/2014 i Aneks z dnia 8.09.2017 r.SU 669 902,34 PLN) 



  Strona 5 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy także i informacje kto będzie ubezpieczonym w zakresie ubezpieczenia tych 
budynków. 
Odpowiedź: Zamawiający dzierżawi tylko i wyłącznie sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne. 
 
 
Pytanie 101: 
W ramach informacji dodatkowych ujęto informację że w miejscach ubezpieczenia ujętych 
w lokalizacji wystąpiła powódź począwszy od 1997 roku – prosimy o informacje które 
lokalizacje były objęte powodzią, oraz o wysokości wypłaconych odszkodowań dla szkód 
powstałych na skutek powodzi. 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu dla szkód powstałych na skutek powodzi. 
Odpowiedź: W miejscach ubezpieczenia (Oczyszczalnia Ścieków, ul. Rybna 71, 
Strzegom) wystąpiła powódź  w 1997r. (nie począwszy). Nie wypłacono żadnych 
odszkodowań. Zamawiający wprowadził limit odpowiedzią na pytanie 7 z dnia 28-07-
2023 r. 
 
 
Pytanie 102: 
Prosimy  o  wskazanie  lokalizacji  w  której  zlokalizowany  jest  majątek  o  najwyższej  
wartości  (sumie ubezpieczenia) z uwzględnieniem mienia ruchomego w szczególności 
Środki trwałe KŚT VI – wartość ~13  mln  PLN)  –  zakładane  główne  lokalizacje  /  
miejsca  prowadzenia  działalności:  Strzegom  - ul. Wesoła 7, Strzegom - ul. Rybna 71, 
Strzegom - Olszany 6 (prosimy o weryfikację). 
Odpowiedź: Maj ątek o najwyższej wartości znajduje się głównie na Oczyszczalni 
Ścieków (ul. Rybna 71, Strzegom)  i Stacji Uzdatniania Wody w Olszanach (nr 6). 
 
 
Pytanie 103: 
Czy  w  którejkolwiek  z  lokalizacji  występuje  tzw.  składowanie  materiałów,  środków  
obrotowych  pow. 9 m. 
Odpowiedź: Nie występuje składowanie materiałów, środków obrotowych pow. 9 m. 
 
 
Pytanie 104: 
Czy w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia ujęto Instalacje fotowoltaiczne? Jeśli 
tak to o jakiej wartości oraz jaka jest moc instalacji w kWp ? 
Jeśli  występują  instalacje  fotowoltaiczna  o  mocy  powyżej  50  kWp  to  czy  są  
chronione  instalacją odgromową. Dodatkowo w przypadku instalacji na podłożu palnym 
(płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie 
dachowym np. papa biutumiczna, gont) czy są prowadzone badania rezystancji izolacji 
wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza MC-4, inwertery, 
optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 
Odpowiedź: Nie zgłoszono instalacji fotowoltaicznych. 
 
 



  Strona 6 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 105: 
Prosimy o informację gdzie znajdują się zbiorniki BIOGAZU (czy jedynym zbiornikiem jest 
zbiornik znajdujący się na terenie Oczyszczalni ścieków zlokalizowanej jest przy ulicy 
Rybnej 71?) 
Odpowiedź: Zbiornik biogazu znajduje się na Oczyszczalni ścieków i jest jedyny. 
 
 
Pytanie 106: 
Czy w miejscu ubezpieczenia występują namioty lub inne obiekty o charakterze 
tymczasowym (czy tego typu mienie jest zgłoszone do ubezpieczenia) 
Odpowiedź: W miejscu ubezpieczenia nie występują namioty ani obiekty o charakterze 
tymczasowym. 
 
 
Pytanie 107: 
Czy w miejscu ubezpieczenia znajdują się szklarnie (czy tego typu mienie jest 
zgłoszone do ubezpieczenia) 
Odpowiedź: W miejscu ubezpieczenia nie występują szklarnie. 
 
 
Pytanie 108: 
W wykazie mienia ujęto - Budowle starsze niż 5 lat o SU wg. księgowej brutto 67 862 
005,90 PLN – prosimy o wykaz mienia lub podanie informacji jakiego rodzaju mienie ujęto 
w wykazie (np. sieci, kolektory) – jaka jest najwyższa jednostkowa wartość budowli ujętej 
w tej pozycji. 
Odpowiedź: W wykazie mienia  - budowle starsze niż 5 lat ujęto głównie sieci 
wodociągowe i kanalizacyjne wraz z wyposażeniem m.in. zbiorniki, przepompownie 
wody i ścieków. Najwyższą wartość w tej grupie stanowi sieć kanalizacji sanitarnej w 
Olszanach tj. 3 632 760,25 zł. 
 
 
Pytanie 109: 
Odnośnie wykazu mienia ruchomego prosimy o potwierdzenie że po wyborze oferty 
zamawiający przekaże pełny wykaz mienia. 
Odpowiedź: Po wyborze oferty Zamawiający przekaże pełny wykaz mienia 
ruchomego. 
 
 
Pytanie 110: 
Według jakiej wartości ustalono SU dla mienia użyczonego Transformator SN/nN 
Transformator SN/nN 
Odpowiedź: Brak danych źródłowych. 
 
 
Pytanie 111: 
Prosimy o usunięcia zapisów ujętych w pkt. 16 uwzględniając zapisy i limity ujęte w pkt. 17 



  Strona 7 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

i 18 warunków SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 112: 
Prosimy o wyjaśnienie intencji dwóch odrębnych limitów odpowiedzialności ujętych w pk. 
17 i 18. Prosimy o ewentualną modyfikację zapisów (jeden wspólny limit). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na jeden wspólny limit dla pkt 17 i 18 tj. 
500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 113: 
Niezależnie  od  powyższego  prosimy  po  potwierdzenie  że  dla  szkód  obejmowanych  na  
podstawie zapisów ujętych w pkt 17 i 18 zastosowanie będą miały poniższe zapisy: 
Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 
1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 
podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 
elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 
2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 
ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 
3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 
gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 
usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 
nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 
występuje już w obrocie gospodarczym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 114: 
Dla zakresu ujętego w punkcie 19 – działanie człowieka prosimy o potwierdzenie że limit 
dla szkód spowodowanych działaniem człowieka ma charakter wspólny z limitem ujętym w 
rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia i odnoszącym się do sprzętu elektronicznego 
(charakter łączny w systemie pierwszego ryzyka podlegający konsumpcji po wypłacie 
odszkodowania) i wynosi 50 000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 115: 
Dla  szkód  spowodowanym  działaniem  człowieka  (niewłaściwe  użytkowanie  
nieostrożność,  błędna obsługa) prosimy o usunięcie z zakresu zaniedbania oraz zniszczenia 
przez osoby trzecie (patrz def. dewastacji) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 8 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 116: 
Odnośnie sprzętu EEI objętego w ramach zakresu mienia od wszystkich ryzyka prosimy o 
podanie jednostkowej wartości najdroższego urządzenia / maszyny jaka będzie objęta 
ochroną. 
Odpowiedź: Najwyższą jednostkową wartość posiada Kamera 70/500 SUPRA (67 
072,97 zł). 
 
 
Pytanie 117: 
Odnośnie sprzętu EEI objętego w ramach zakresu mienia od wszystkich ryzyka prosimy o 
potwierdzenie że ochrona będzie świadczona pod warunkiem że sprzęt ten będzie: 
1) zainstalowany w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 
pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 
i przekazany Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 
2) sprawny technicznie i czynny oraz 
3) zabezpieczony i eksploatowany zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i 
zgodnie z przeznaczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 118: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony pkt. 21 uwzględniając zapisy ujęte w pkt. 20 
(dewastacja) oraz zapisy dotyczące ryzyka kradzieży (str. 8 z 21) tj. potwierdzenie że 
obowiązywać ma limit ujęty w pkt. 20. 
Prosimy o potwierdzenie dla ryzyka stłuczenia szyb i innych przedmiotów obowiązywać 
będzie limit ujęty w SWZ na str. 7 z 21 w wysokości 20 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limity do pkt 21 zostały podane na 
stronie 8 w tabeli poniżej. 

 Kradzież z włamaniem 
i rabunek 

Środki trwałe, Pozostałe wyposażenie(np. mienie niskocenne, 
inne rejestry), Środki obrotowe, Mienie, z którego 
Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, leasingu, 
dzierżawy lub innej umowy użytkowania 

100 000 zł 

Wartości pieniężne w schowku 20 000 zł 

Wartości pieniężne w transporcie 20 000 zł 

RAZEM 140 000 zł 

Zamawiający potwierdza, że dla ryzyka stłuczenia szyb i innych przedmiotów 
obowiązywać będzie limit uj ęty w SWZ na str. 7 z 21 w wysokości 20 000 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia. 
 
 



  Strona 9 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 119: 
Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a także 
w trakcie obowiązywania realizacji zamówienia umowy nie będzie zgłaszanie do objęcia 
ochroną menie zgodnie z poniższym: 
a) Rośliny, zwierzęta, grunty 
b) Namioty, dla których nie są prowadzone książki obiektu, szklarnie, inspekty oraz 
znajdujące się w nich mienie; 
c) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym 
terminem ważności; 
d) mienia przeznaczonego do likwidacji, Budynki i Budowle niedopuszczone do 
użytkowania albo wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie; 
Odpowiedź: Wg stanu na dzień dzisiejszy Zamawiający nie będzie zgłaszał do 
ubezpieczenia mienia wymienionego w punktach a) – d). 
 
 
Pytanie 120: 
Prosimy o potwierdzenie że w ramach dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia pkt. 3 
„szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach ….” Intencją zamawiającego jest 
objęcie ochroną szkód w w.w. mieniu jedynie wskutek zdarzeń objętych ochroną. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 121: 
Odnośnie szkód w składnikach infrastruktury drogowej – czy mienie ujęte w pkt.4 
rozszerzeń zakresu ubezpieczenia  jest  ujęte  w  wykazie  mienia  obejmowanego  ochroną  
(sumie  ubezpieczenia)  czy  też intencją jest objęcie mienia ochroną w ramach limitu na 
pierwsze ryzyko. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że intencją jest objęcie mienia ochroną w 
ramach limitu na pierwsze ryzyko. 
 
 
Pytanie 122: 
Odnośnie wnioskowanego rozszerzenia zakresu ochrony ujętego w pkt. 6 rozszerzeń zakresu 
ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa będzie świadczona o 
ile instalacje i urządzenia technologiczne będą: 
a) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 
pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 
i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 
b) sprawne technicznie i czynne oraz 
c) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację i 
zgodnie z przeznaczeniem. 
Jednocześnie z zakresu ubezpieczenia wyłączone będą szkody: 
1) polegające  wyłącznie  na  uszkodzeniach  estetycznych,  które  nie  mają  wpływu  na  
funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 
niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 
wgniecenia, odpryski, Graffiti, 



  Strona 10 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 
ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 
3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 
gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 
usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 
nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 
występuje już w obrocie gospodarczym, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 

 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 123: 
Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia poz. 1-31 o rok produkcji sprzętu lub potwierdzenie 
że Zamawiający w wykazie nie ujął sprzętu starszego niż 7 lat (licząc o roku produkcji) z 
jednoczesną deklaracją że brakująca informacja dot. wieku sprzętu zostanie zaktualizowana 
przez wystawieniem polis (przy założeniu braku objęcia ochroną sprzętu w wieku pow. 7 
lat). 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia informację dotyczącą roku produkcji oraz 
wprowadza korektę, polegającą na przeniesieniu sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat 
do ruchomości. Skorygowany załącznik nr 5 do SWZ zostanie udostępniony 
Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 124: 
Odnośnie zapisów dotyczących objęcia ochroną całości mienia zgłoszonego do 
ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach SWZ 
nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia,  a  także  w  trakcie  obowiązywania  realizacji  
zamówienia  umowy  nie  będzie  zgłaszany  do objęcia ochroną sprzęt EEI : 
- będący Prototypem / prototypami 
- taki jak  endoskop/y oraz urządzenia do terapii dożylnej, Urządzenia JRM (Jądrowy 
Rezonans Magnetyczny), sprzęt rentgenowski 
- stanowiący części Sprzętu elektronicznego, które z uwagi na swoje przeznaczenie, 
charakter pracy lub właściwości fizyczne podlegają szybkiemu zużyciu, regularnej 
wymianie, 
- będący bezzałogowym pojazdem mechanicznym, statkiem powietrznym lub jakąkolwiek 
jednostką pływającą 
- w postaci danych zapisanych w pamięci ulotnej oraz chmurze 
Dodatkowo prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego że intencja nie jest objęcie 
szkód w lampach elektronowych i nośnikach obrazu w urządzeniach fotokopiujących za 
wyjątkiem Szkód powstałych wskutek  działania sił natury,  Pożaru,  Zalania  lub 
polegających na Kradzieży z  włamaniem,  Rabunku lub dewastacji 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 11 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 125: 
Uwzględniając wnioskowane objęcie ochroną sprzętu podczas tymczasowego 
magazynowania lub przerwy w eksploatacji oraz ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do 
daty włączenia do eksploatacji prosimy o potwierdzenie że standardowa ochrona 
ubezpieczeniowa (nie odnosząca się do zapisów ujętych w wymienionych w pytaniu 
klauzulach) obejmuje jedynie zainstalowany i sprawny Sprzęt elektroniczny po pozytywnym 
zakończeniu prób i testów eksploatacyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 126: 
Dla Klauzul ubezpieczenia: 
- sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji 
- sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji 
prosimy o potwierdzenie Zamawiający uzna za wystarczające terminy zgodne z poniższym 
Maksymalny okres magazynowania lub przerwy w eksploatacji – 6 miesięcy 
Maksymalny  termin  magazynowania  (składowania)  i  montażu  od  daty  dostawy  do  
daty  właczenia  do eksploatacji – 6 miesięcy . 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 127: 
Prosimy o określenie / doprecyzowanie przeznaczenia sprzętu EEI wskazanego w wykazie 
poz. 19 - KAMERA 70/500 SUPRA (czy jest to sprzęt pomiarowy, laboratoryjny ?) 
Odpowiedź: Kamera 70/500 Supra jest sprzętem służącym do oceny stanu 
technicznego rur kanalizacyjnych i/lub wodociągowych od wewnątrz.  
 
 
Pytanie 128: 
Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 3 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 
zakres ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie na końcu pierwszego zdania po słowie 
„przyczyny” słów „ nie wyłączonej w OWU Ubezpieczyciela” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 129: 
Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 3 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
zakres ubezpieczenia pkt 14 – wnosimy o wyłączenie z ochrony zalania w obiektach 
nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 



  Strona 12 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 130: 
Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 3 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
zakres ubezpieczenia pkt 17 – wnosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we 
wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach lub wprowadzenie limitu na 
takie szkody w wysokości 2 tyś. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na limit na 
takie szkody w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje  postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 131: 
Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 3 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o potwierdzenie, że koszty te muszą być 
uzasadnione i udokumentowane (analogicznie w klauzuli 27 i 28) i pokrywane są w 
granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą. W przeciwnym wypadku 
wnosimy o podanie wspólnego dla tych kosztów limitu odpowiedzialności adekwatnego do 
sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego   (nie wyższego niż 30% sumy ub. sprzętu 
elektronicznego) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 132: 
Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 3 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o wyłączenie kosztów ewakuacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 133: 
Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 3 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 
dodatkowe rozszerzenia zakresu ub.: kradzież zwykła i kl.25 – wnosimy o doprecyzowanie, 
że zgłoszenie na Policję winno nastąpić do 24 godzin od powzięcia przez Ubezpieczonego 
wiadomości o zdarzeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 134: 
Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 3 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk , 
dodatkowe rozszerzenia zakresu ub. – wobec braku treści klauzuli wnosimy o 
potwierdzenie, że zastosowanie będzie mieć treść z OWU Wykonawcy – Ubezpieczyciela 
(patrz pyt. 2) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 

 Klauzule 



  Strona 13 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 135: 
Odnośnie obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 
danych do SWZ prosimy o informacje czy Zamawiający może oszacować przewidywaną 
wartość mienia która może zostać zgłoszona zgodnie z zapisami niniejszej klauzuli? Czy 
aktualnie prowadzone są inwestycje, prace modernizacyjne mogące skutkować znacznym 
wzrostem sum ubezpieczenia (rozumianym powyżej 10 mln PLN) w stosunku do ujętych w 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że na dzień 01.08.2023r. nie ma inwestycji, prac 
modernizacyjnych mogących skutkować znacznym wzrostem sum ubezpieczenia 
(rozumianym powyżej 10 mln PLN) w stosunku do ujętych w SWZ. 
 
 
Pytanie 136: 
Dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ- 
wnosimy o ustalenie limitu w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia w danym 
rodzaju ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 137: 
Dla zapisu ujętych w Klauzuli reprezentantów – wnosimy o zmianę frazy „winy umyślnej i 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” na frazę „winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 138: 
Dla zapisów ujętych w Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 
księgowej brutto – wnosimy o przesunięcie do klauzul fakultatywnych. W przypadku braku 
zgody wnosimy o obniżenie limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk do 5% łącznej sumy ub. sprzętu elektronicznego. Limit w klauzuli jest prawie 
dwukrotnie wyższy niż suma ubezpieczenia sprzętu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk do 25% łącznej sumy ub. sprzętu 
elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 139: 
Dla klauzuli technologicznej - wnosimy o podanie limitu odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia (proponujemy 5 tys zł w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk) i wyłączenie kosztów na dostosowanie do przepisów prawa/ norm, które 
weszły w życie przed wydarzeniem się szkody 



  Strona 14 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Dla Klauzuli rozliczenia składki - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania do 
art. 816 KC. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 140: 
Dla Klauzuli uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – z uwagi na niewielka sumę ub. 
wnioskujemy o obniżenie limitu do 50 tys zł w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 141: 
Prosimy o stanowisko Zamawiającego czy podane w klauzulach limity są wspólne czy 
oddzielne dla ryzyk, do których mają zastosowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to osobne limity dla oddzielnych ryzyk. 
 
 
Pytanie 142: 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu 
szkody jako klauzuli fakultatywnej lub jej wykreślenie z wymogów SWZ? 
Odpowiedź: Klauzula została przeniesiona do klauzul fakultatywnych odpowiedzią na 
pytanie 48 z dnia 28-07-2023 r. Zmieniony formularz ofertowy został udostępniony na 
stronie postępowania.  
 
 
Pytanie 143: 
Czy  Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  klauzul  akceptacji  zabezpieczeń  
przeciwkradzieżowych oraz  akceptacji  zabezpieczeń  przeciwpożarowych  jako  klauzul  
fakultatywnych  lub  ich  wykreślenie  z wymogów SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 144: 
Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia oraz klauzuli automatycznego pokrycia 
majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ prosimy potwierdzenie że będzie ona miała 
zastosowanie tylko do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 
Odnośnie zapisów ujętych w klauzula technologiczna prosimy o potwierdzenie że ochroną 
ubezpieczeniową będą objęte tylko uzasadnione i niezbędne koszty wynikające z 
konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 
wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych w danym 
rodzaju mienia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 15 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 145: 
W związku z ogłoszonym postępowaniem jw., wnioskujemy o zmianę terminu składania 
ofert z 01.08.2023 na 07.08.2023; 
Odpowiedź: Termin został przesunięty na dzień 07.08.2023 r. zmianami 
opublikowanymi dnia 28.07.2023 r. 
 
 
Pytanie 146: 
Prosimy o rezygnację z rozszerzenia zakresu o usługę: prawo opcji; 
Odpowiedź: Prawo opcji zostało usunięte zmianami opublikowanymi dnia28.07.2023 r. 
 
 
 INFORMACJE DO OCENY RYZYKA  
 
Pytanie 147: 
Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: Aktualizacja szkodowości została opublikowana przy odpowiedziach dnia 
28.07.2023 r. Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 
szkody. 
 
 
Pytanie 148: 
Prosimy o informacje szkodowe za okres 5 ostatnich lat 
Odpowiedź: Aktualizacja szkodowości została opublikowana przy odpowiedziach dnia 
28.07.2023 r. Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 
szkody. 
 
 
Pytanie 149: 
Prosimy o podanie informacji, czy w ostnich 5 latach u Ubezpieczonego miały miejsce 
wypadki przy pracy? Jeśli tak prosimy o podanie ich liczby, okoliczności zdarzenia. 
Odpowiedź: W ciągu ostatnich 5 lat miały miejsce dwa wypadki przy pracy: 
- w 2019 roku kierowca ześlizgnął się ze stopnia podczas wysiadania z kabiny ciągnika 
w wyniku czego uderzył głową o kabinę i upadł na ziemię, 
- w 2022 roku (Oczyszczalnia Ścieków) podczas mycia posadzki w stacji odwadniania 
osadów pracownik skręcił stopę wyniku czego  doznał złamania kości śródstopia 
prawej nogi.   
 
 
Pytanie 150: 
Prosimy o podanie informacji o zawiązanych rezerwach 
Odpowiedź: Aktualizacja szkodowości została opublikowana przy odpowiedziach dnia 
28.07.2023 r. Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 
szkody. 



  Strona 16 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 151: 
Proszę o informację dot franszyz jakie miały zastosowanie przy przekazanej szkodowości 
Odpowiedź:  
OC Franszyza redukcyjna:  
- PKD nr 36.00.Z, 37.00.Z - 500 zł  
- PKD nr 42.21.Z, 43.22.Z, 49.41.Z, 68.20.Z, 71.20.B - 1000 zł; 
Klauzula wibracji, drga ń, osiadania gruntu, zapadnięcia się terenu lub osuniecie się 
ziemi Franszyza redukcyjna: 5% nie mniej niż 1 000 zł; 
Ubezpieczenie ryzyka podniesienia się w wód gruntowych Franszyza redukcyjna: 
1.000,00 zł; 
Klauzula szkód estetycznych Franszyza redukcyjna: 400 zł ; 
Klauzula ubezpieczenia maszyn od szkód elektrycznych Franszyza redukcyjna: 1 000 
zł w każdej szkodzie; 
Klauzula katastrofy budowlanej Franszyza redukcyjna: 5.000 zł; 
Klauzula ubezpieczenia mienia zewnętrznego Franszyza redukcyjna 10% wartości 
odszkodowania.  
 
 
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI ZAMÓWIENIA  
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI Z TYT. PROWADZONEJ  
DZIAŁALNO ŚCI I POSIADANEGO MIENIA  
Dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w SWZ oraz każdej lokalizacji, w której 
te jednostki prowadzą działalność. 
 
Pytanie 152: 
Prosimy o wprowadzenie klauzul dodatkowych w treści:: 
Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia 
może narazić TU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 
nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 
wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 
jakim TU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 
udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej 
wymienionych sankcjach. 
W przypadku braku możliwości wprowadzenia klauzuli sankcji w brzmieniu prosimy o 
potwierdzenie, że do wszystkich ubezpieczeń w ramach postępowania będzie miała 
zastosowanie kl. sankcyjna w treści stosowanej przez Wykonawcę, którego oferta została 



  Strona 17 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

wybrana. 
Zakres terytorialny 
Prosimy o jednoznaczne wprowadzenie do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia oc zapisu, 
że zakres ubezpieczenia nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych na terytorium Rosji, 
Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie 
toczy się konflikt zbrojny. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 153: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Przedmiot i zakres ubezpieczenia 
 
Pytanie 154: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie 
będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub 
szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 155: 
Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, a wskazane limity są limitami łącznymi dla 
wszystkich ubezpieczonych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 156: 
Prosimy o doprecyzowanie, że w granicach sumy gwarancyjnej będą pokrywane 
uzasadnione koszty działań mających na celu zapobieżeniu zwiększenia się szkody, które 
zaszły po zajściu wypadku ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 157: 
Prosimy o modyfikację definicji wypadku ubezpieczeniowego poprzez wykreślenie: lub 
czystą stratę finansową 



  Strona 18 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 158: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 1 000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Wnioskowane rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie 159: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu pokrycia oc za szkody powstałe wskutek wadliwości 
rzeczy wytworzonych lub poddanych obróbce przy użyciu maszyn lub urządzeń 
wprowadzonych do obrotu, serwisowanych, dostarczonych lub naprawionych przez 
Ubezpieczonego. 
W przypadku braku zgody prosimy o przekazanie następujących informacji: 
- jakie maszyny i urządzenia służące do wytwarzania innych rzeczy wprowadza do obrotu, 
serwisuje lub 
dostarcza ubezpieczony? 
- jakim podmiotom je przekazuje, 
- jakie przychody osiąga z tego tytułu 
- czy niniejsze rozszerzenie było objęte ochroną w ramach umów ubezpieczenia z ost. 5 lat? 
- czy w okresie ostatnich 5 lat względem ubezpieczonego zgłaszano roszczenia z tytułu 
niniejszego (niezależnie od tego czy istniało pokrycie w ubezpieczeniu)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 160: 
Prosimy o podanie jakie nieruchomości są przedmiotem najmu, dzierżawy, użytkowania, 
użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy? 
Odpowiedź: Przedmiotem dzierżawy są sieci wodociągowe i kanalizacyjne. 
 
 
Pytanie 161: 
Prosimy o określenie produktów jakie mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową 
Odpowiedź: Zamawiający świadczy usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę   
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 
 
Pytanie 162: 
Prosimy o wykreślenie pokrycia dla czystych strat finansowych spowodowanych przez 
produkt. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 19 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 163: 
Prosimy o wykreślenie pokrycia dla czystych strat finansowych spowodowanych przez 
wykonaną usługę. Zwracamy uwagę, że nienależyte wykonania usługi standardowo jest 
objęte ochroną w ramach oc kontraktowej, a nie w ramach oc za produkt 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 164: 
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód w środowisku naturalnym intencją 
Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód spowodowanych emisją do środowiska 
niebezpiecznych substancji, która powstała w sposób nagły, przypadkowy i niezamierzony i 
nieprzewidziany przez Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 165: 
Poprosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje oc za szkody 
związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i 
składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek 
innym przetwarzaniem odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 166: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych nie 
obejmuje oc za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 
(wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 167: 
Prosimy o potwierdzenie, że oc za szkody spowodowane w podziemnych instalacjach i 
urządzeniach oraz za szkody spowodowane wykonywaniem prac pod ziemią istnieje o ile 
Ubezpieczony przed rozpoczęciem realizacji kontraktu zwrócił się do odpowiednich 
instytucji i otrzymał od nich plany dokładnego 
rozmieszczenia takich kabli, rur, rurociągów lub innych instalacji oraz przedsięwziął 
niezbędne środki w celu uniknięcia ich uszkodzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 168: 
W związku z nieprecyzyjnymi postanowieniami OPZ związanymi z usunięciem daty 
początkowej – prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że obligatoryjny zakres 
ubezpieczenia nie obejmuje oc za szkody związane z usunięciem/ zastąpieniem produktu ani 



  Strona 20 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

szkód z szeroko pojętym wycofaniem produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 169: 
Prosimy o wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia usunięcia daty początkowej 
dotyczy także usługi wykonanej lub przekazanej do odbioru przed rozpoczęciem ochrony 
ubezpieczeniowej. 
Jednocześnie prosimy, o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roszczeń 
o wykonanie lub należyte wykonanie zobowiązania oraz związanych z wykonaniem 
zastępczym oraz roszczeń 
wynikających z rękojmi, gwarancji lub z przepisów o prawach konsumenta oraz szkód, które 
mogłyby być zaspokojone na podstawie tych przepisów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK  
ZAKRES UBEZPIECZENIA  
 
Pytanie 170: 
Prosimy o wprowadzenie klauzul dodatkowych w treści: 
*Klauzula wył ączenia chorób zakaźnych* 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 
przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 
inny organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 
rzeczy. 
W przypadku braku możliwości wprowadzenia klauzuli w brzmieniu prosimy o 
potwierdzenie, że do wszystkich ubezpieczeń w ramach postępowania będzie miała 
zastosowanie kl. sankcyjna w treści stosowanej przez Wykonawcę, którego oferta została 
wybrana. 
*Klauzula wył ączająca ryzyka cybernetyczne* 



  Strona 21 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że TU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę 
możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 
zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie 
oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do 
sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
W przypadku braku możliwości wprowadzenia klauzuli w brzmieniu prosimy o 
potwierdzenie, że do wszystkich ubezpieczeń w ramach postępowania będzie miała 
zastosowanie kl. sankcyjna w treści stosowanej przez Wykonawcę, którego oferta została 
wybrana. 
*Klauzula sankcji* 
TU nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 
świadczenia może narazić TU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 
nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 
jakim TU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 
udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych 
sankcjach. 
W przypadku braku możliwości wprowadzenia klauzuli w brzmieniu prosimy o 
potwierdzenie, że do wszystkich ubezpieczeń w ramach postępowania będzie miała 
zastosowanie kl. sankcyjna w treści stosowanej przez Wykonawcę, którego oferta została 



  Strona 22 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

wybrana. 
Zakres terytorialny 
Prosimy o jednoznaczne wprowadzenie do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia oc zapisu, 
że zakres ubezpieczenia nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych na terytorium Rosji, 
Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie 
toczy się konflikt zbrojny. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 171: 
Prosimy o potwierdzenie, iż wszędzie gdzie jest mowa w SWZ o kosztach intencją jest 
objecie kosztów koniecznych i uzasadnionych; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 172: 
Ad. p-t 17 - prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych we 
wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach oraz działania 
wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno 
wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych niezależnych od 
Ubezpieczonego przyczyn. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 173: 
Prosimy o podanie mocy kWA dla transformatorów - 2 sztuki 
Odpowiedź: Moc transformatorów: 
- SUW Rusko transformator 75 kVa,  
- SUW Żelazów ma moc 100 kVa. 
 
 
Pytanie 174: 
Prosimy o informację, czy w wykazie ubezpieczonego mienia występują budynki lub 
budowle z zużyciem technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości 
adresu lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa 
na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa 
stanu technicznego i w jakim zakresie 
Odpowiedź: Brak danych. 
 
 
Pytanie 175: 
Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem 
powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego 



  Strona 23 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego? Jeśli tak, prosimy o podanie 
wielkości szkód. 
Odpowiedź: W roku 1997 zalana została Oczyszczalnia Ścieków. Od tego czasu nie 
wystąpiły zalania, podtopienia ani osunięcia ziemi. 
 
 
Pytanie 176: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Wszystkie budynki i ich instalacje zgłoszone do ubezpieczenia poddawane 
są regularnym przeglądom. 
 
 
Pytanie 177: 
Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu 
technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, zastrzeżeń, 
wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej 
prosimy o udzielenie bliższych informacji. 
Odpowiedź: Sporządzone protokoły pokontrolne nie zawierają zastrzeżeń. 
 
 
Pytanie 178: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi 
przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy. 
Odpowiedź: Zabezpieczenia p.poż. są zgodne z obowiązującymi przepisami, są 
sprawne i posiadają aktualne przeglądy. 
 
 
Pytanie 179: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają 
wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 
Odpowiedź: Wszystkie zabezpieczenia antykradzieżowe są sprawne. 
 
 
Pytanie 180: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sumach ubezpieczenia poszczególnych składników mienia 
brak jest budynków przeznaczone do rozbiórki, mienia oraz maszyn, urządzeń, wyposażenie 
przeznaczone do likwidacji (lub złom). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sumach ubezpieczenia poszczególnych 
składników mienia brak jest budynków przeznaczonych do rozbiórki, mienia oraz 
maszyn, urządzeń, wyposażenia przeznaczonych do likwidacji. 
 
 
Pytanie 181: 



  Strona 24 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia deklarowane są budynki o charakterze 
zabytkowym; jeżeli tak – prosimy o wskazanie takich budynków. 
Odpowiedź: Brak budynków o charakterze zabytkowym. 
 
 
Pytanie 182: 
Zawracamy się z prośbą o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są kolektory 
słoneczne jeśli tak to jaka jest wartość kolektorów słonecznych (solarów), gdzie są 
zlokalizowane (dokładne adresy) i w jaki sposób zabezpieczone przeciwpożarowo i 
przeciwkradzieżowo. Prosimy także o wskazanie czy w okresie ostatnich 5 lat miały miejsce 
szkody ww. mieniu. Jeśli tak prosimy o opis szkody a podaniem jej wysokości 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza. 
 
 
Pytanie 183: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1 000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 184: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie 
będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub 
szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 185: 
Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, a wskazane limity są limitami łącznymi dla 
wszystkich ubezpieczonych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
DODATKOWE ROZSZERZENIA ZAKRESU UBEZPIECZENIA:  
 
Pytanie 186: 
Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, 
systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane zrozszczelnieniem tych 
instalacji.- prosimy o wprowadzenie limitu na rozszczelnienie instalacji w wys. 50 tys. zł; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł na jedno i  wszystkie 
zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 



  Strona 25 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 187: 
Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych - prosimy o wprowadzenie limitu 
na koszty poszukiwania miejsca awarii w wys. 50 tys. zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł na jedno i  wszystkie 
zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 
KLAUZULE DODATKOWE  
 
Pytanie 188: 
(3) Klauzula automatycznego pokrycia po zebraniu danych - prosimy o wprowadzenie 
limitu w wysokości 10% aktualnej sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 136. 
 
 
Pytanie 189: 
(7) Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych. - prosimy o informację na temat wartości i rodzaju prac budowlano-
montażowych planowanych w okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą 
prowadzone oraz o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 100 000PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 190: 
(9) Klauzula nadwyżkowa - prosimy o potwierdzenie, iż nie dotyczy mienia na I ryzyko 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 191: 
(11) Klauzula technologiczna - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 tys. zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje  postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 192: 
(13) Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia - prosimy o usuniecie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 193: 
(25) Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o modyfikację treści: 
Jest: „…termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po 
dniu,…” 
Propozycja zmiany: 



  Strona 26 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

„…termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych przypadających po 
dniu,…” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje  postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 194: 
(30) Klauzula likwidatora szkód - prosimy o zastąpienie zapisu: 
„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 
wskazania likwidatora dedykowanego…” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje  postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Agnieszka Grabowska 


